

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

				_
30.08.2016		No	596-ПП	
	г. Екатеринбург			

О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Свердловской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 11 Областного закона от 04 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», подпунктом 3 статьи 17 Областного закона от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования процедуры оценки регулирующего воздействия Правительство Свердловской области

постановляет:

- 1. Внести постановление Правительства Свердловской области официальном сайте Свердловской области от 03.04.2013 № 414-ПП «Об по вопросам административной реформы» («Областная газета», 2013, 13 апреля, **№** 177–178) постановлением Правительства изменениями, внесенными области от 12.11.2014 Свердловской № 981-ПП (далее постановление Правительства Свердловской области от 03.04.2013 № 414-ПП), следующие изменения:
- 1) в преамбуле слова «Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов»,» исключить;
- 2) в подпункте 1 пункта 1 слова «об оценке регулирующего воздействия нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области» заменить словами «по направлениям проведения административной реформы в Свердловской области».
- 2. Внести в состав сведений, размещаемых на официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 03.04.2013 № 414-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
- 3. Внести в Регламент работы официального сайта «Административная реформа в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 03.04.2013 № 414-ПП, следующие изменения:

подпункт 3 части первой, части вторую, третью и четвертую пункта 7 признать утратившими силу.

- 4. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области» («Официальный интернетпортал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 03 декабря, № 3113) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.10.2015 № 907-ПП и от 29.06.2016 № 459-ПП (далее постановление Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП), следующее изменение:
- в пункте 3 слова «http://ar.gov66.ru» заменить словами «http://regulation.midural.ru».
- 5. Внести в Порядок проведения публичных консультаций по проектам нормативных правовых актов Свердловской области и подготовки заключений об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП, следующее изменение:
- в абзаце первом пункта 5 слова «http://ar.gov66.ru» заменить словами «http://regulation.midural.ru».
- 6. Внести в Порядок утверждения годовых планов проведения экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП, следующее изменение:
- в пункте 7 слова «http://ar.gov66.ru» заменить словами «http://regulation.midural.ru».
- 7. Внести в Порядок подготовки проектов заключений о результатах экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области, проведения публичных консультаций по нормативным правовым актам Свердловской области и подготовки заключений о результатах экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП, следующее изменение:
- в пункте 5 слова «http://ar.gov66.ru» заменить словами «http://regulation.midural.ru».
- 8. Внести в Положение о Министерстве экономики Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 01.10.2014 № 847-ПП «О Министерстве экономики Свердловской области» («Областная газета», 2014, 10 октября, № 187), следующее изменение:

подпункт 18 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«18) ведение сайтов информационно-телекоммуникационной В сети «Административная реформа Свердловской области» В http://ar.gov66.ru, определенного в качестве официального сайта Свердловской проведения направлениям административной в Свердловской области; «Интернет-портал «Оценка регулирующего воздействия http://regulation.midural.ru, в Свердловской области» предназначенного для размещения информации об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области.».

- 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко.
- 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 11. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель Правительства Свердловской области

Д.В. Паслер

К постановлению Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 596-ПП

СОСТАВ СВЕДЕНИЙ, размещаемых на официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области»

На официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области» подлежит размещению следующая информация по направлениям проведения административной реформы в Свердловской области:

No	Перечень информации	Ответственный за	Сроки размещения
п/п	перечень информации	размещение	Сроки размещения
11/11		информации	
1		<u> </u>	
1	2	3	4
1.	Нормативно-правовая база	Министерство	в течение 5 рабочих дней со дня
	документов по вопросам	экономики	принятия нормативных правовых
	административной реформы	Свердловской	актов (далее – НПА), внесения в них
		области	изменений, признания их
		1	утратившими силу, признания их
			судом недействующими
2.	Перечень филиалов	МФЦ	поддерживается в актуальном
	государственного		состоянии
	бюджетного учреждения		
	Свердловской области		
	«Многофункциональный		
	центр предоставления		
	государственных и		
	муниципальных услуг»		
	(далее – МФЦ)		
3.	Информация о деятельности	Министерство	поддерживается в актуальном
	Комиссии по повышению	экономики	состоянии
	качества услуг в	Свердловской	
	Свердловской области	области	
4.	Административные	исполнительные	в течение 5 рабочих дней со дня
	регламенты предоставления	органы	утверждения НПА, внесения в них
	государственных услуг и	государственной	изменений, признания их
	исполнения государственных	власти	утратившими силу, признания их
	функций органов	Свердловской	судом недействующими
	государственной власти	области	
	Свердловской области		
5.	Аналитические и	Министерство	поддерживаются в актуальном
	методические материалы по	экономики	состоянии
	вопросам административной	Свердловской	
	реформы	области	

1	2	3	4
6.	Формы анкетирования	Министерство	поддерживаются в актуальном
		экономики	состоянии
		Свердловской	
		области	
7.	Формы для проведения	Министерство	поддерживаются в актуальном
	опросов, направления	экономики	состоянии
	вопросов, предложений,	Свердловской	
	сообщений	области	
8.	Новости	Министерство	поддерживаются в актуальном
		экономики	состоянии
		Свердловской	
		области	
9.	Другая информация,	Министерство	поддерживается в актуальном
	соответствующая тематике	экономики	состоянии
	сайта	Свердловской	
		области	